
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 1 di 2 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTO  il piano degli obiettivi e dei programmi previsti per l’anno 2022, stabilito in 

attuazione degli artt. 4 e 14 D. Lgs 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

CONSIDERATO  che con decreto nr. 0054763 del 27/05/2022, questa Amministrazione ha 

determinato di dare corso all’espletamento di una procedura di gara aperta-   in 

modalità ASP-  ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm., per 

“l’approvvigionamento di un servizio di assistenza sanitaria integrativa e 

complementare a favore del personale della Polizia di Stato, del Corpo della 

Guardia di Finanza e della Polizia Penitenziaria (e per quest’ultima, personale 

giuridicamente ed economicamente equiparato)  della durata di un anno- dal 

01/01/2023 al 31/12/2023-  da aggiudicare con il criterio del “minor prezzo”, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b), del menzionato D. Lgs,; 

 

VISTA la procedura “in modalità ASP” con codice iniziativa n. 3022170 relativa alla 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50 del 18/4/2016 per il “Servizio 

di assistenza sanitaria integrativa e complementare a favore del personale della 

Polizia di Stato, del Corpo della Guardia di Finanza e della Polizia Penitenziaria (e 

per quest’ultima, personale giuridicamente ed economicamente equiparato) dal 

01/01/2023 al 31.12.2023” - CIG 9256143AD5; 

 

CONSIDERATO che, entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 del 

15/07/2022, è pervenuta nr. 1 offerta, presentata da parte del seguente Operatore 

Economico: 

 

- CASPIE Cassa di Assistenza Sanitaria 

 

RICHIAMATI i verbali delle sedute pubbliche rispettivamente del 25/07/2022, del 27/07/2022 e 

del 28/07/2022 con i quali il “Responsabile Unico del Procedimento”-   con il 

supporto del Seggio di Gara  nominato con decreto n. 69559 dell’08/07/2022-  ha 

proceduto al controllo della documentazione amministrativa , presentata a corredo 

dell’ offerta,   ed all’esito  ha ammesso al prosieguo della procedura  la società 

CASPIE Cassa di Assistenza Sanitaria;  

 

PRESO ATTO      che , in successiva seduta pubblica,  il RUP,  dando  atto della presenza a Sistema , 

dell’offerta presentata dall’impresa sopra citata, ha dato corso all’apertura  dell’ 

offerta economica , recante un  importo  pari ad € 45,39  quale premio annuo pro 

capite,  compresi oneri fiscali previsti dalla legge;  

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 2 di 2 

 

VISTO il parere di congruità sull’offerta prodotta, espresso dal Servizio Armamento, 

Vestiario, Equipaggiamento, Materiali Speciali e Casermaggio e  trasmesso in data 

29.07.2022;  

 

CONSIDERATO che la Società “CASPIE Cassa di Assistenza Sanitaria” è stata sottoposta con esito 

positivo, ai controlli - di cui al combinato disposto dell’art. 83, comma 8 dell’art. 

33, comma 1 del D. Lgs n. 50/2016-  della documentazione probatoria attestante il 

possesso dei requisiti economico/finanziari e tecnico/amministrativi dichiarati in 

sede di ammissione alla procedura, così come si evince dall’attestazione a firma del 

RUP prot. 88224 del 12/09/2022; 
 

RITENUTO         di dover conseguentemente procedere all’aggiudicazione della procedura de qua ;            

 

VISTO l’art 16 lettera c) del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165 in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Interno del 09/08/2018 registrato alla Corte dei Conti il 

21/09/2018 di preposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e 

della Gestione Patrimoniale; 
 
 

D E C R E T A: 

 

 il “Servizio di assistenza sanitaria integrativa e complementare a favore del personale della Polizia di 

Stato, del Corpo della Guardia di Finanza e della Polizia Penitenziaria (e per quest’ultima, personale 

giuridicamente ed economicamente equiparato) dal 01/01/2023 al 31/12/2023”  CIG 9256143AD5 per 

un importo pro capite di € 45,39  (oneri fiscali inclusi ) ed un valore complessivo stimato in € 

8.946.459,78  (compresi oneri fiscali previsti dalla legge) è definitivamente aggiudicato alla Società 

“CASPIE Cassa di Assistenza Sanitaria” con sede legale in Via Mercalli nr. 80 – 00197 Roma. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro i 

termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

Roma (data protocollo) 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

       Vaccaro 


		2022-09-12T16:18:07+0200
	Validazione MIPG


		2022-09-12T16:34:29+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0088607/2022 E m_it/DCSTLP


		2022-09-13T16:04:04+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0089083/2022 U m_it/DCSTLP




